АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АЗОВСКОГО РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2011 г                                               № 21
Об организации работы по перезакладке

 похозяйственных книг на территории

Новоалександровского сельского поселения
На основании Приказа Минсельхоза России от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.     Провести перезакладку похозяйственных книг  с 01.07.2011 года по 15.07.2011 года.
2.    Назначить ответственным за ведение похозяйственных   книг  и организацию работ по перезакладке похозяйственных  книг главного специалиста администрации Новоалександровского сельского поселения Заркуа Т.Н.

3.    Утвердить план мероприятий перезакладки похозяйственных книг согласно приложению.

4.    Контроль за выполнением данного постановления  возложить на главного специалиста  администрации Новоалександровского  сельского поселения Заркуа Т.Н.
Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                               С.А.Пархоменко

Приложение

к постановлению администрации

Новоалександровского сельского поселения

от    г. №
ПЛАН  МЕРОПИЯТИЙ

  ПО ПЕРЕЗАКЛАДКЕ ПОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КНИГ  ПО НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОМУ СЕЛЬСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ

	№

 п\п
	Содержание мероприятия
	Ответственный за

исполнение
	Срок испол-нения

	1.
	Организовать работу по изготовлению похозяйственных книг:

- уточнить  необходимое количество похозяйственных книг;

- направить свои предложения о внесении изменений в форму похозяйственной книги

( добавить :  -  сведения о жилом  фонде;  сведения о месте работы, учебы ,сведения о прибытии и убытии из хозяйства )
- заключить договор с типографией на

 изготовление похозяйственных книг.

	главный специалист
Заркуа Т.Н.

	февраль
март

май

	2
	 Привлечь на договорной основе безработных граждан  для перезакладки похозяйственных книг , в рамках проведения общественных работ.

Провести инструктаж – учёбу  с переписчиками по проведению работ по перезакладке похозяйственных  книг;

Провести инструктаж    с переписчиками по технике безопасности;

Заключить с переписчиками договора

 о  материальной ответственности за сохранность похозяйственных книг.

	главный специалист

Заркуа Т.Н.

	июнь

01.07.

2011 г.

	3
	Подготовить:

-список лиц, проживающих на территории сельского поселения 1 год и   более  не зарегистрированных постоянно;

- алфавитную книгу хозяйств сельского поселения
	старший инспектор

Дубовик И.А.

председатели дачных товариществ

главный специалист

Заркуа. Т.Н.
	до 01.07.11 2011 г.

	5
	Довести до сведения населения   информацию о проведении работ по перезакладке похозяйственных книг .
	главный специалист

Заркуа Т.Н.

	постоянно

	6
	Разместить информацию  о проведении работ по перезакладке похозяйственных  книг  на интернет-сайте администрации  сельского поселения
	главный специалист

Заркуа Т.Н.

	апрель

2011 г.

	7
	Организовать «горячую линию» по возникающим  вопросам проведения перезакладки похозяйственных книг.
	заметитель главы администрации

Павлюченко Е.Г.
	с 01.07. по 15.07.

2011 г.

Глава Новоалександровского

сельского поселения                                                              С.А.Пархоменко